
COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 11 deIReg.

Data 19/07/2018

OGGETTO: Nomina Commissione Elettorale Comunale.

L'anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di luglio

Alle ore 19,00 e segg. e nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto

Alla seduta ordinaria di oggi 19/07/2018, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano

all'appello nominale:

CONSIGLIERI

1) GIARDINA MARIA ENRICHETTA

2) PILLERÀ ALFIO

3) PROIETTO MARIA RITA

4) GULLOTTO GIUSEPPE

5) ANZALONE GIANLUCA

6) CERAULO VINCENZO

7) PALADINA CARMELITA Wl. RITA

8) SCALISI CARMELO TINDÀRO

Presenti

Si

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Assenti CONSIGLIERI

9) RAGAGLIA ALFIO

10) PETRINA CHIARA

11) SINDONI SARÀ ANNA

12) CAGGEGI CARMELA

13) LO CASTRO GIUSEPPE

14) CRIMI STIGLIOLO MARCO

15) BORDONARO ALESSIA

16) GRILLO ANTONINO

Presenti

SI

SI

SI

SI

SI

S!

Si

SI

Assenti

Presenti N. 16 Assentì N. 0

Presiede il Presidente del Consiglio, dott. Alfio Ragaglia.

Partecipa alla seduta e cura la redazione del presente verbale il Segretario Comunaledott. Antonio

Tumminello.

Sono presenti il Sindaco e gii Assessori Mancuso e D'Amico nonché Pillerà e Gullotto che rivestono

anche la carica di Consiglieri.

La seduta è pubblica.



II Presidente passa al 3° punto all'o.d.g.: "Nomina Commissione Elettorale Comunale "
Invita i Consiglieri d avvicinarsi al tavolo della presidenza.

Alla presenza degli scrutatori procede all'appello nominale ed alla votazione.

Ultimate le operazioni di voto con l'assistenza dai Consiglieri nominati scrutatori Paladino Ca°ee«i
e Petrma si procede allo spoglio dal quale risulta il seguente esito:

Grimi Stigliolo Marco N. 6 voti

Paladalina Carmelita Maria Rita N. 5 voti

Ceraulo Vincenzo l\T. 5 voti

II Presidente proclama eletti membri della Commissione Elettorale Comunale i Consiglieri Grimi
Sfigliolo Mareo, Paladalina Carmelita Maria Rita e Ceraulo Vincenzo.

Procede alla votazione per reiezione dei membri supplenti.

Ultimate le operazioni di volo procede allo spoglio delle schede che da il seguente risultato:

Anzalone Gianluca N. 5 voti

Lo Castro Giuseppe N. 6 voti

Petrina Chiara H. 5 voti

II Presidente proclama eletti membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i
Consiglieri Anzalotie Gianluea, Lo Castro Giuseppe e Petrina Chiara.

IL CONSIGLIO COMUNALE

• Vista l'allegata proposta avente ad oggetto: "Nomina componenti Commissione Elettorale
Comunale "regolarmente munita del parere tecnico ex art. 53 L. 142/90 e ss min ii;

• Visto l'esito delle superiori votazioni a scrutinio segreto;

• Richiamato il vigente Statuto Comunale:

• Richiamata la L.R. 48/91 e ss mm ii, nonché il Regolamento di esecuzione vigente nella
Regione Sicilia;

DELIBERA

Di approvare la proposta avente ad oggetto "Nomina componenti Commissione Elettorale
Comunale che allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale, nominando
Componenti della Commissione Elettorale Comunale i Consiglieri:

Climi Stigliolo Mareo, Paladalina Carmelita Maria Rita e Ceraulo Vincenzo.

Componenti supplenti i Consiglieri:

Anzalone Gianluca, Lo Castro Giuseppe e Petrina Chiara.

Il Presidente indice la votazione sull'immediata esecutività che ottiene ii seguente risultato:

Presenti N, 16 Consiglieri

Votami N. 16 Consiglieri



Favorevoli N.16 Consiglieri

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

Dì approvare all'unanimità l'immediata esecutività del presente atto



COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

Proposta N SÌ[e £, del
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL Q,

Proposta da: LI

Servizio interessato:

OGGETTO

IL RESP. DELL'ISTRUTTORIA

a £aiJL

IL PROPONENTE

Si trasmette, completata l'istruttoria e raccolti i pareri infra riportati, per i provvedimenti di

competenza, al

Lì IL SEGRETARIO GENERALP.

Da inserire nell'ordine del giorno del

Lì

Esaminata dal approvata nella seduta del

con deliberazione N. _...._4_J

Addì

ore

IL SEGRETARIO GENERALE

Assenti

Dichiarazione di voto ;

Pubblicata all'Albo in data

Divenuta esecutiva in data .

Trasmessa per l'esecuzione

Ai seguenti uffici;

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO SEGRETERIA



Rilevato che l'art. 10 della Legge 21 dicembre 2005, n.270, così come modificato dal D.L. 3
gennaio 2006, n.l. convcrtito con Legge 27 gennaio 2006, n.22, aveva sostituito la figura
monocratica dell'Ufficiale Elettorale prevedendo la costituzione di una Commissione

Elettorale Comunale; , .

Visto l'art. 2, comma 30, della Legge 24 dicembre 2007, n.244 (Legge finanziaria 2008) che
ha introdotto ulteriori modifiche al procedimento elettorale prevedendo il trasferimento delle
competenze in materia di tenuta e di revisione delle liste elettorali dalla Commissione

Elettorale Comunale al Responsabile dell'Ufficio Elettorale riservando all'organo collegiale
solo le attribuzioni relative alla tenuta e ali*aggiornamento dell'Albo delle persone idonee

all'ufficio di scrutatore di seggio elettorale e la nomina degli scrutatori;
Rilevato; altresì, che la citata Legge n.244/2007 ha fatto salve le disposizioni degli articoli
12-13-14-15 del D.P.R. 20 marzo 1967, n.223 relative alla costituzione e al funzionamento

della Commissione Elettorale Comunale;
Visto l'art.12 del D.P.R. n.223/1967 che, nella vigente formulazione, dispone che il numero

dei componenti effettivi e di quelli supplenti di detta Commissione è, nei Comuni ai quali
sono assegnati fino a cinquanta consiglieri, pari a tre;

Visto l'art. 13 del citato T.U. n.223/1967 che stabilisce espressamente le modalità di

votazione;

Dato atto che l'elezione dei componenti della Commissione Elettorale deve essere effettuata

con un'unica votazione e con l'intervento di almeno la metà dei Consiglieri assegnati al
Comune, procedendo con votazione separata alla nomina dei componenti effettivi e dei

componenti supplenti, garantendo in ogni caso la rappresentanza delle minoranze;

P R O P O N E

procedere alla votazione per l'elezione dei tre componenti effettivi della Commissione

Elettorale, proclamando eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti purché

non inferiore a tre e, a parità di voti, il più anziano di età:

procedere, con votazione separata e con le stesse modalità, all'elezione dei membri

supplenti.

dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53 L. 142/90, RECEPITO DALLA L.R. N. 48/91

e attestazione della copertura finanziaria

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ante riportata e presentata da i^ è>,,,...Q. •.

[1 Responsabile del servizio interessato —

ler quanto concerae la regolarità tecnica esprime parere: esprime parere: FAVOREVOLE.

^andazzo, lì ....5. àS

I Responsabile di Ragioneria

FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE

ìL DìKìijjifùji- l UrriCIO

0
(Or. Gaetarto Fisauli)

per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:

Undazzo, lì IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

1 Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell'art. 55 della legge 142/90 recepito dall'alt. 1,

:omma 1°, lett. i) della L.R. 11.12.1991, n. 48 ATTESTA che la complessiva spesa di Euro ..

rova la relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato/i capitolo/i così come da prospetto

:he segue:

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

^andazzo, lì
IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

presider(te lì
flo-Ka^g1^

IL CONSIGLIERE ANZIANO

$\q(À Maria EnrichettaGIA'RDINA

\ IL SEGRETÀRIO GENERALE

fc\V -,;.-r,Dott.Antor4tUMMINELL0

II /sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente delibera è stata affìssa all'Albo

L60018

Randazzo, li

IL MESSO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del Messo, che la presente

deliberazione, in applicazione della L.R. 3.1 2.1991, n.44, è stata affissa all'albo pretorio comunale

il giorno ...AM..W.P.-.20J8 ■ per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.Antonio TUMMINELLO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente deliberazione, in applicazione

della L.R. 3.12.91, n.44, pubblicata all'albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi

dal ;3.0.DJ.6..£QH} al ■-..*.:':...'./...'. senza opposizione o reclami, è

divenuta esecutiva il giorno ,.M.S.1hG1.20]9»> :

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12 comma 1° della L.R. n.44/1991);□ UCL-UI oi luyiuiui udita |JUUUiiua^.iui \<^ \at \.. 11- <->wi i m uà i uuna i—1\. i i.-r-r/ i ^^ i y,

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 comma 2° della L.R. n.44/1991).

Dalla Residenza Municipale, li f| § [flg

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.Antonio TUMMINELLO


